3

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.12.2020                                                                                               №1462
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.12.2015 №1514

«О муниципальной программе
«Развитие отдельных секторов

экономики города Ханты-Мансийска»

С целью приведения муниципальных правовых актов города           Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе «Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, за исключением пункта 2 приложения к настоящему постановлению, распространяющего свое действие на правоотношения, возникшие с 20.10.2020.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 10.12.2020 №1462
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.12.2015 №1514 «О муниципальной программе

«Развитие отдельных секторов экономики города Ханты-Мансийска»

(далее – постановление)

1.Пункт 6 раздела I приложения 6 к постановлению дополнить подпунктами 6.6, 6.7 в следующей редакции:

«6.6.Возмещение части затрат на рекламу реализуемых товаров, работ и(или) услуг субъектами малого и среднего предпринимательства            по заявленному виду деятельности с 18 марта 2020 года до окончания режима повышенной готовности.

Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты субъектов малого и среднего предпринимательства (далее – Субъекты) на рекламу реализуемых товаров и(или) услуг Субъектами по заявленному виду деятельности, в размере               не более 80% от общего объема затрат, но не более 200 тыс. рублей                  на одного Субъекта.

6.7.Возмещение части затрат на услуги связи и(или) информационно-телекоммуникационной сети Интернет, используемые Субъектами                       в предпринимательской деятельности по заявленному виду деятельности,             с 18 марта 2020 года до окончания режима повышенной готовности.

Возмещению подлежат фактически произведенные и документально подтвержденные затраты Субъектов на услуги связи                                    и(или) информационно-телекоммуникационной сети Интернет, используемые Субъектами по заявленному виду деятельности, в размере  не более 80% от общего объема затрат, но не более 200 тыс. рублей                   на одного Субъекта.».
2.В приложение 10 к постановлению внести следующие изменения:

2.1.В абзаце четвертом подпунктов 6.1-6.3 пункта 6 раздела 1 слова «производится за период» заменить словами «понесенные в период».

2.2.Подпункт 12.6 пункта 12 раздела II после слов «коммунальных услуг,» дополнить словами «договоры с ресурсоснабжающими организациями,», после слов «подтверждающие оплату» дополнить словами «, приходно-кассовые ордера».

2.3.Подпункт 12.7 пункта 12 раздела II изложить в следующей редакции:

«12.7.Копию уведомления о постановке на учет в налоговом органе (для Субъектов – индивидуальных предпринимателей).

Копию уведомления о постановке на налоговый учет представительства, обособленного подразделения (для Субъектов – юридических лиц, зарегистрированных за пределами города                        Ханты-Мансийска).».

2.4.В абзаце втором пункта 16 раздела II слово «трех» заменить                       словом «семи».